

## LUGEJA KÜSIB

RAIVO TASSO



Pidulaud kaetud – herilased kohal.

# Tüütud herilased

**Kuidas tõrjuda herilasi? Meil söövad nad igal aastal õunad auklikuks, peale selle nõelavad.**

## LUGEJA RAPLAMAALT

Vastab

### TARGU TALITA

Meil levinud ühiselulised herilased jagunevad laias laastus metsa- ja maa-herilasteks, keda on mitmeid liike. Metsaherilased on tavalised hoonetes pesitsejad, kuid nende pesa võib paikneda ka puuvõrades, -õõnsustes või puhmastes. Maaherilased pesitsevad

maa-alustes urgudes ja on metsaherilastest agressiivsemad.

Kui herilased võimutsevad, tuleb paratamult mõelda nende tõrjumisele.

Maaherilaste pesa võib pihustada putukamürki, kuid tulemus on lühiajaline.

Tänapäevastest vahenditest on olemas näiteks herilasepüünised, mida on võimalik osta kodukaupade poodidest või tellida mõnest kataloogist, nagu Quellest või Hansapostist. Püünis täidetakse äädika- või suhkrulahusega ning riputatakse puu otsa või aia külge või asetatakse lauale. Herilased poevad püünisesse, ei pääse aga tänu selle erilisele ehitusele sealt enam välja.

Peale selle on olemas elektrilised putukapüüdjad – ultraviolettkiirgus meelitab ligi erinevaid lendavaid putukaid ning kõrgepingega katoodid annavad neile elektrilöögi.

Põhjalikumalt võib herilastest lugeda Targu Talita 2000. aasta 14. septembri numbrist Rein Kuresoo artiklist “Herilastel on vaba aeg”.

Sealt saate muuhulgas teada, et herilaste naabrusel on ka oma hüved – näiteks pole nende läheduses märgata muti ega mügri tegutsemise jälgi.

Herilased hoiavad aias kontrolli all veel kärbest ja ka aiakahjurite arvukuse.

## TASUB TEADA

### Kasekoorest tõrvik

Koorige kasepaku küljest paks koor, 15 cm lai ja 60 cm pikk. See võib keerduda loomulikult viisil, aga kui ta seda ei tee, siis kerige seda, tõmmake torru ja siduge nõõriga kinni, et ta püsiks keerdus.

Enne kui nõõri kõvasti kinni seote, torgake ühest otsast sisse pulk käepidemeks.

Läitke tõrvik otsast ja hoidke seda püsti. Tungal annab teile valgust umbes 15 minutit.

Kui tundub, et leek hakkab häabuma, hõljutage tõrvikut hetke või paar.

Selline tungal ei sobi siiski püsivaks valgustuseks, kuna seda on vaja liigutada, et see hästi põleks.

Raamatust “How to Hold a Crocodile” (Firefly Books) refereerinud  
**VIVIKA VESKI**

